गहन चेकिंग के बाद यह पाया गया कि 54 
यात्रियों के ग्रुप में 36 यात्री बिना वैध टिकट अथवा अन्य व्यक्तियों के नाम पर यात्रा कर 
रहे थे। श्री राजन कुमार सिंह ने अत्यंत सूझबूझ, धैर्य एवं कुशल व्यवहार के साथ यात्रियों 
से बातचीत कर रेलवे नियमों के अंतर्गत कार्रवाई की तथा ₹78,060/- (अठहत्तर हजार 
साठ रुपये मात्र) की रेलवे देय राशि की सफलतापूर्वक वसूली की।
उल्लेखनीय है कि श्री राजन कुमार सिंह दिव्यांग (श्रवण बाधित) हैं और इसके बावजूद 
उन्होंने ट्रेन में एकल रूप से कार्य करते हुए यह पूरी कार्रवाई स्वयं संपन्न की। उनका यह 
कार्य न केवल कर्तव्यनिष्ठा और ईमानदारी का उदाहरण है, बल्कि अन्य रेलकर्मियों के